АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

»т I6.0I.202S й 21-р
г. Дмитриев

О проведении районного конкурса детского
рисунка «Охрана труда глазами детей»

В соответствии с Положением о проведении областного конкурса
детского рисунка «Охрана труда глазами детей», а также в целях привле­
чения общественного внимания к проблемам производственного травма­
тизма и его профилактике и формирования осознанного отношения под­
растающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения свое­
го здоровья:

1. Провести районный конкурс детского рисунка «Охрана труда гла­
зами детей» с 21 по 27 января 2026 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного кон­
курса детского рисунка «Охрана труда глазами детей».

3. Утвердить прилагаемые составы оргкомитета и жюри по подго­
товке и проведению районного конкурса.

4. Возложить ответственность за организацию и проведение .район­
ного конкурса на МБУ ДО «Центр детского творчества» (Л.В.Тарасову).

5. Работы на районный конкурс представить в МБУ ДО «Центр дет­
ского творчества» до 21 января 2026 года.

6. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации Дмитриевского района
Е.В. Давыденко.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Дмитриевского райо

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

Дмитриевского района Курской области
от IS . ОТ. '2026 >т —ЛУ J- а_______

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса детского

рисунка «Охрана труда глазами детей»

1. Цель и задачи Конкурса
- привлечение общественного внимания к проблемам производ­

ственного травматизма и его профилактике и формирования осознанного
отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и
сохранения своего здоровья.

2. Порядок и сроки проведения Конкурса
2.1. Все участники конкурса, а также законный представитель участ­

ника, не достигшего возраста 14 лет, соглашаются с условиями конкурса,
указанными в данном Положении, в том числе дают согласие:

- на возможное размещение рисунков на сайте Организатора;
- на возможную публикацию рисунков в электронных СМИ.
2.2. Чтобы принять участие в конкурсе необходимо:
- Участнику нарисовать рисунок, соответствующий тематике и

предоставить работу в МБУ ДО «Центр детского творчества» до 21 янва­
ря 2026 года по адресу: г. Дмитриев, ул. Ленина, 79.

- согласие родителя (законного представителя) на участие в конкурсе
ребенка (опекаемого) и на обработку персональных данных.

2.3. Каждый участник может представить на Конкурс не более од­
ной работы, Конкурс проводится с 21 по 27 января 2026 года в
МБУ ДО «Центр детского творчества».

2.4. Работы, несоответствующие тематике конкурса, с этикеткой,
несоответствующей (отсутствующей) данному Положению, а также без со­
гласия на обработку персональных данных к участию в конкурсе не допус­
каются.

3. Предмет и участники Конкурса
3.1. Предметом конкурса являются детские рисунки на тему «Охрана

труда глазами детей».
3.2. Участниками конкурса могут выступать дети 3 возрастных кате­

горий:

возрастная категория от 6 до 9 лет;
возрастная категория от 10 до 14 лет;
возрастная категория от 15 до 18 лет.
3.3. В Оргкомитет предоставляется протокол заседания жюри школь­

ного этаца конкурса, отражающий сведения о победителях школьного эта­
па конкурса, а именно: название работы или экспоната; фамилия, имя ав­
тора; его возраст; название детского объединения (или класс); название
образовательного учреждения; фамилия, имя, отчество руководителя.

В случаях, если школьный этап не проводился, возможно представле­
ние работ и экспонатов на муниципальный этап Конкурса вместе с сопро­
водительным письмом, содержащим вышеперечисленные сведения.

3.4. К участию в конкурсе допускаются работы, выполненные на лю­
бом материале (ватман, картон, холст и т.д.) форматов А4, АЗ, в любой
технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки) без
рамок и • ламинирования. Конкурсная работа должна иметь этикетку раз­
мером 5x10 см, на которой указаны название работы, фамилия, имя, отче­
ство автора (полностью), его возраст, название детского объединения (или
класс), название образовательного учреждения, адрес учреждения, фами­
лия, имя, отчество руководителя. Содержание работы должно соответ­
ствовать заданной тематике.

4. Подведение итогов и награждение
Для подведения итогов создается жюри, состоящее из педагогических

работников образовательных организаций Дмитриевского района.
Результаты конкурса объявляются распоряжением Главы Дмитриев­

ского района. Победители конкурса награждаются дипломами.

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Администрации

Дмитриевского района Курской области
от 13.01. 2026 -v ^1-Р

Состав оргкомитета:

Рябых Ирина Николаевна - педагог-организатор МБУ ДО «Центр
детского творчества»

Потупикова Мария Александровна- методист МБУ ДО «Центр детского
* творчества»

Состав жюри:

Баева Анастасия Александровна -

Урбанчук Елена Сергеевна -

Костина Любовь Владимировна -

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества»

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества»

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Центр детского творчества»

Согласие родителя (законного представителя) на участие в конкурсе ребёнка (опекае­
мого) и на обработку персональных данных

1. Я,____________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя полностью)

Паспорт серия _____ №____________ выдан__________________________________

(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)

Проживающий(ая) по адресу:_______________________________

Родитель/ законный представитель_________________
нужное подчеркнуть ФИО участника полностью

____________________________(далее -  «Участник»)__________ года рождения,
Ученика/ученицы ______________________ ________________ ________________

(класс, наименование образовательной организации)

Настоящим даю согласие на участие моего ребенка (опекаемого) в конкурсе детского рисун­
ка среди школьников «Охрана труда глазами детей», проводимого с 15.12.2025 по 16.02.2026.
С положением о конкурсе ознакомлен, порядок проведения и правила Конкурса мне понят­
ны.

2. Настоящим даю согласие на использование и обработку персональных данных
своего ребенка (опекаемого), к которым относятся данные о фамилии, имени, от­
честве, наименовании образовательной организации (класс / группа).

Настоящее согласие предоставляется на совершение любых действий (операций) или сово­
купности действий (операций), совершаемых без использования средств автоматизации с
персональными данными, включая сбор, накопление, хранение, уточнение (обновление, из­
менение), извлечение, использование уничтожение персональных данных.
Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению

3. В случае выхода ребенка (опекаемого) в финал Конкурса настоящим даю согласие
на:

обнародование и дальнейшее использование изображения меня и (или) моего ребенка
(опекаемого), в том числе его фотографии, в которых я и /или мой ребенок (опекаемый)
изображен;

на возможное размещение рисунка на сайте организатора;
на возможную публикацию рисунков в электронных: и печатных СМИ.

г /
(подпись) (ФИО родителя/ законного представителя)

Контактный телефон___
« » 202 г.